Ana Luiza Carvalho de Bessa. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:
R$ 3.399,47 (três mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos),
correspondente ao título de Especialista. Data da assinatura: 03/07/2025. Verba: Dotação
do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.270820/2024-02.

N.º 79/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

JONATHAN DE SOUZA MATIAS. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao
salário e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025.
Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição:
R$ 5.949,07 (cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos,
correspondente ao título de Mestre. Data da assinatura: 03/07/2025. Verba: Dotação do
Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.260364/2024-84.

N.º 082/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

Bárbara Regina Altivo. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário e
denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor de
Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$ 4.867,43
(quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos), correspondente
ao título de Doutor. Data da assinatura: 04/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.227559/2024-12.

EDITAL Nº 1744, DE 3 DE JULHO DE 2025
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PROFISSIONAL